PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 21 » апреля 2014 года                                                                                  № 224
О внесении изменений в

постановление главы администрации района
от 09 октября 2013 года №593

В целях обеспечения соблюдения требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Внести в постановление главы администрации Краснояружского района от 09 октября 2013 года №593 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснояружского района сведений о расходах» следующие изменения:
- заголовок к постановлению после слов «должности муниципальной службы Краснояружского района» дополнить словами «иными лицами»;
- преамбулу постановления после слов «от 24.09.2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» дополнить словами «от 5 апреля 2013 года №188 № «О внесении изменений в некоторые законы Белгородской области в связи с установлением контроля за соответствием расходов отдельных категорий лиц их доходам»;
- в подпункте 1.1. пункта 1 постановления, в заголовке Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Краснояружского района, должности муниципальной службы Краснояружского района, включенные в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах, утвержденного в пункте 1 постановления, слова «должности муниципальной службы Краснояружского района, включенные в перечень должностей» заменить словами «должности муниципальной службы Краснояружского района и иными лицами, включенные в перечень должностей»;

- абзац первый пункта 2 постановления слова «иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Белгородской области» заменить словами «иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, распоряжением Губернатора Белгородской области от 16 марта 2010 года №139-р «О проверке достоверности и полноты сведений и соблюдения требований к служебному поведению»;
- пункт 3 постановления исключить;
- пункт 4 считать пунктом 3 соответственно;

- в пункте 3 Положения слова «в месячный срок со дня совершения соответствующей сделки» заменить словами «ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;
- пункт 4 Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Краснояружского района и иными лицами, включенные в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах изложить в следующей редакции: «Лицами, указанными в пункте 1 настоящего Положения Сведения о расходах представляются в департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области»;
- подпункт 4.1. и 4.2 Положения исключить;

- в форме справки о расходах лица, замещающего муниципальную должность Краснояружского района, должность муниципальной службы Краснояружского района, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, в названии справки после слов «должность муниципальной службы Краснояружского района» дополнить слова «иными лицами» наименовании кадрового подразделения слова «указывается наименование кадрового подразделения органа местного самоуправления» заменить на слова «указывается наименование кадрового подразделения органа государственной власти».

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                       В. Бурба